
N. I/20r6

ll giomo 4 na o 2016, alle ore 08:30, in scconda convocazione. si d riunita, la IV Commissione

Consiliare Permanente convocata con nota Prot. 1268 n. del 26 l'ebbraio 2016.

Sono presenli iconsiglicri (iuido Ciovanna. Anna Rita laurino e Stelinizzi Nando. constatata la

prcscnza del numero legalc, si dichiara apcna Ia seduta.

Avendo terminato l'esame della novella legislativa nonchi aver abbozzato lc proposte di modilichc,

si procedc. dopo rilettura dci 
'erbali 

precadcnli. alla rcdazionc dclla proposta definiti,'a di

adeguamcnk) dcl reBolanlenlo lLlC. indicando scgucnti punri:

l- modilica del comma 7. dell'an. 5. inscrendo il segucnlc teslo. in luogo di quello r igcnte:

''la base imponibile d ridotta del 5oyo per re unitd immobiriari. I'atta eccezione pcr qrelrc crassitrcate

nellc calegorie cataslali A,/1. A/ll c A,/9. concesse in con()dak) dal soggetto plssiro ai parcnri in

linca reta cntro il primo grado chc le utilizzano come abitazione principale. a condizione che il

contmfio sia registrato. che il comodarario risieda anagralicanrenre nonchd dim.ri abitualmcntc

ncll'immobile conccsso in comodato e chc ir comodantc. orrre aI'immobirc concesso in comodato.

possieda ncl Conlune di Squinzano un solo altro inlm()bilc adibilo a propria abitazione principale.

ad eccezione delle unird abitative classificate nele categ.rie calastari A/1. A/8 e A/9: ai rini

dell'applicazione della prese.te disposizione. il soggetto passivo attesta il posscsso dei sudcletti

rc<luisiti nel modcllo di dichiarazionc di cui all'arl.9. cornma 6. del I). Igs. l4/0.i/20lll. n.2..i...

2 soslituzione del vigcnte art. ll. con il segucnte:

nnicolo I I - Esclusione dell'imposta municipale propria pcr ireneni agricoli:

L Sono csclusi dal pagamenlo dcll'lMLl agricola. a decorre dall,aDno 1016. i lerrcni agricoli
posscduti e condoti dacoltirat.ri direlli oda imprendirori agricoli prolcssinnali rJi cui all'anicolo
I dcl decrcto legislatir o l9 nrarro 100.1. n. 99. isct.illi nclla pre\ idcnza agricola.

.1 - abrogazionc dell'inciso 'ivi comprcsa l'abitazione principale. di cui al conrma I dcll,art. .]3 -

Presupposto e finaliti del triburo per i servizi indivisibili.

{- inserimento all'art.l8 - l;scnzioni dal tributo pcr.i scrvizi indirisibili.
VIl. rccilntc il scgucntc tcsl(): - A dccorrcrc dnll'anno 2016. il triburo per

applica ai labbricati adibiti ad abitazione principale c relativc pcrtincnze.

rultinro conrnrl. d(l punt()

い。・ITM'い
con esclusi,lttc



34/2016

abitazi()1li principali classincatc tlcllc Catc80ric catastali′
′ヽ1 ′ヽ'8cA'9

5-inscrinlcnto an'ArticOl。 36‐ BasC in,pOllibilc dcl tributo pcr i scrvi′
i indiviSibili― dcl conlma 2

Ecantc il scgucntc tcstO: 
・pcr gli immoblli locati a canonc cOncordato. 1'imposta e dctcrnninata

applicando l'aliquota ridotta a1 75%

6‐ inscrinlcnlo alr ′`rlic。 10 8 
‐ Basc inlp()nibilc dcll imposta nltliヽ icipalc propria、  dci con,llla 9

lccitantc l pCr ic inlpr●C di Co、 tru′ 10nC chC dCICn3on()in,11loい
li i1lvc:ldtlti l aliquota sara dcl l pCr

miHc ttntantO ChC pcrmanga la dCSlinazionC ana vcndita e dctti inimobili non risultino loCati'' E la

cOnscgucntc abrogazlone dcl punto VII COmma 2 dcH'art 10

7-insclnlcnto all'Arlcolo 8-1〕 asc imponibilc dcirimpOSta muniCipalc pЮ
pria dcl cOmma 10

rccitantcl  ,Cr 81i imn,obili  10Cati a c.l1101lC COnCordatO  riniposta t・
 dctcrlllinata applicando

l aliquota ridOtta a1 75%

8‐ abro8azlonc dcl comllla 3 dcH'Articolo 35-Soggctti passiVi dcl tributo pcr i scrvizi indivisibili

chc vicnc soStituito dal SCguCntc tcStOl 
・.Ncl caso in cui l'unita immobiliarc ё oCCupata da un

S()88Ctt()diVCrso dal titOlaκ  dcl diritto rcalc suH.unita immobiliarc.qucSt'ultimo a cOndizlonc clヽ
C

〔ヤιlisca dcllininlobilc  c(■1lC abitaノ 10nC principalc O csonclato n dCC()rrcrc da‖
'a1lno 2016 dal

pagamcnto dci tributo Rcsta a carico dcl proprictario dCl「
unith i111!llobiliarc la quota di tributO tari

ncna pcrccntualc stabilita dal COn,unc pcr l'anno 2015 c. comunque in misura non supcriOrc al

90%

Si proccdc an invio tclcmaticO dCl prsCntCヽ Crbalc ana scgrCtCria con richicsta di trasmisslollc dCllo

stCSSO al Scgrctario CCncralc al Rcsponsabilc dcl Scttorc lributi cd an'′
sヽscssOrC al l〕 ilancio pcr i

parrci tccniCi di loro compctcnza propcdcutici an'inscrimcnto dcna propOSta a81i atti dcl prosSimo

consig1lo ComunalC

si richicdc altrcSi la trasmissionc dcl prcscntc VCrbalc anchc ai Prcsidcnti denc altrc CommiSSiOni

( onsili{ri Pcrnlanenti. opportuna conoscen/a

I .r:(dur"l/i I,,llil rllc or( o').10


